
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Polizia Locale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

  

COMUNE DI COURMAYEUR 

Vallée d’Aoste 

 
Viale Monte Bianco, 40 

11013 COURMAYEUR 

 
C.F. e P.I. 00103330072 

------------------------------------------------------------------- 

  

COMMUNE DE COURMAYEUR 

Vallée d’Aoste 

 Municipio tel 0165/831311 

  Fax 0165/831312 

           
internet: www.comune.courmayeur.ao.it 

e-mail: info@comune.courmayeur.ao.it 

------------------------------------------------------------------- 

 

ORDINANZA N.5187  del  12/04/2022 

 

OGGETTO:  REVOCA ORDINANZA 5184. RIAPERTURA PISTE DI FONDO E PISTA PEDONALAE 

            

IL SINDACO 

RICHIAMATI: 

 

▪ Legge regionale n. 29/2010 “Disposizioni in materia di Commissione locali valanghe” e la DGR n. 2774 del 

15/10/2010 e SMI; 

▪ Il Codice della Strada, il Regolamento di esecuzione e le successive modifiche ed integrazioni; 

▪ Il Regolamento in materia di CLV approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.17 in data 

26/03/2012; 

▪ Il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n.1 “Codice della protezione civile”. 

▪ Legge regionale 18 gennaio 2011, n.5 Organizzazione delle attività regionali di protezione civile e s.m.i; 

▪ Il vigente Statuto comunale; 

▪ Il Piano di Protezione Civile Comunale approvato con atto del Commissario (DCC) n°7/2020 avente ad oggetto 

PIANO PROTEZIONE CIVILE COMUNALE (VERSIONE 2020) – APPROVAZIONE; 

▪ La L.R. n°6 del 17/05/2017; 

 

RICHIAMATA l’ordinanza n. 5184 del 08.04.2022; 

 

PRESO ATTO del verbale n. 09/2021-2022 della Commissione locale valanghe e dei dati forniti dai competenti uffici 

regionali in merito alle condizioni meteo e al rischio valanghivo, risultano cessate le condizioni di pericolo grave, 

puntuale e immediato; 

 

SENTITO il parere del Direttore delle piste per lo sci di fondo e della pista pedonale;   

 

ORDINA 

 

a partire dalle ore 07:00 del 13 Aprile 2022, la revoca dell’ordinanza n. 5184 del 08.04.2022; 

 

DA ATTO CHE 

 

o è fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare la presente ordinanza.  

o gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Giudiziaria delle Forze dell’Ordine statali, regionali e comunali, sono tenuti 

all’esecuzione della presente Ordinanza. 

o permane l’ordinario rischio residuo, connesso al territorio montano e al pericolo valanghivo, rispetto al 

quale ogni interessato dovrà effettuare, anche in ragione dei bollettini meteo e valanghe regionali, le 

opportune e puntali valutazioni delle condizioni di attualità del rischio, in merito alle attività che intende 

svolgere a sua totale ed esclusiva responsabilità. 

 

RAMMENTA 

 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR VdA, nei termini previsti dalla legge; 

 

La Polizia Locale e le forze dell’ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

I trasgressori della presente ordinanza saranno puniti nei termini di Legge. 

 

 

 

IL SINDACO 

mailto:info@comune.courmayeur.ao.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Polizia Locale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

F.to       Roberto ROTA 


